

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50
Zagranicą 5.60

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofleka K. 110

Warunki prenumeraty, w Krakowie z adnoszeniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zryczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwano i zaofiarowano pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zryczajnych 6-10 spaliłowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Odprężenie w sytuacji na Dalekim Wschodzie Japonia za wszelką cenę chce uniknąć obecnie wojny z Sowietami

Z japońskich kół oficjalnych informują, że Rząd w Tokio postanowił zaproponować Moskwie utworzenie komisji, złożonej z przedstawicieli ZSSR, Mandżukui i Japonii. Komisja ta miałaby załatwić incydent graniczny w Czangkuofeng. Nie jest wykluczone, że w razie realizacji tych projektów Japonia zaproponowałaby utworzenie drugiej komisji lub też podkomisji, która zajęłaby się ostatecznie uregulowaniem granicy ZSSR i Mandżukui na Kori. Komunikując te wiadomości, agencja Domei podkreśla, że Japonia daje wyraz swej zdecydowanej woli pokojowego załatwienia sprawy Czangkuofengu. Decyzyjnie, powzięte w tej sprawie, wyszły bezpośrednio od premiera ks. Konoye.

Jak slychać, ks. Konoye nosi się z zamiarem przeprowadzenia szerokiego planu reformy administracyjnej oraz pewnej akcji dyplomatycznej na terenie między narodowym. Jak przypuszczają, podjęta zostanie próba nawiązania bezpośrednich rokowań japońsko - sowieckich i japońsko-angielskich.

Rzecznik ministerium spraw zagranicznych Japonii na pytanie, czy w związku z zajęciem w okregu Nunczun nastąpiło nowe na-

prężenie — oświadczył, iż właściwie nastąpiło pogorszenie sytuacji. Na pytanie, czy odpowiadają rzeczywistości informacje, jakie się ukazały w prasie o projektowanym utworzeniu wspólnej z Moskwą komisji granicznej, odpowiedział rzecznik, iż rząd japoński bada obecnie tę kwestię. Rząd japoński w każdym razie jest gotów do rokowań w tej sprawie.

Przebieg wojny w Hiszpanii. Wczoraj przed południem na Arabskim rynku jarmazynowym w Haifie rzucono bombę o wielkiej sile wybuchowej. Według dotychczasowych wiadomości, wybuch bomby zabił 30 — 40 osób. Liczba rannych jest duża i zdaje się, że przekroczy 50. Wybuch bomby wywo-

Płonąca Palestyna Znowu straszliwy zamach bombowy w Haifie

blizu góry Carmel pod Haifą zastrzelono zwoźki zastrzelonego Żyda. Agencja Reutersa donosi z Haify, że w mieście ogłoszono stan oblężenia. W kilku wschodnich dzielnicach miasta sąsiadujących z przedmieściem żydowskim władze zakazały ludności wychodzenia na ulice.

Komisarzy policji zostały napađnięte przez tłum i obrzucone kamieniami. Oddziały marynarki przywróciły porządek.

Urzędowo donoszą, iż liczba za bitych wskutek wybuchu bomby na arabskim targowisku w Haifie wynosi 35 osób, liczba rannych wynosi ok. 60.

Wobec kilku zamachów, w czasie których ustalono i spalił kilka sklepów i samochodów żydów skich, ogłoszono stan oblężenia, a ludności zakazano wychodzenia na ulice.

Barbarzyńskie bombardowanie Madrytu 400 pocisków padło na najbardziej ruchliwych ulicach

W niedzielę, o godz. 20-jej baterie artylerii gen. Franco zasypały centrum Madrytu

POCISKAMI CIĘŻKIEGO KALIBRU.

Po 15 minutach nastąpiła przerwa, po czym ogień ponownie został skoncentrowany na centrum miasta. W ciągu godziny

W NAJBARDZIEJ RUCHLIWYCH ULICACH MADRYTU PADEŁO PRZEZŁO 400 POCISKÓW. Liczba ofiar dotychczas nie została dokładnie obliczona. Wojskowi hiszpańscy, znajdujący się w Madrycie, stwierdzają, że bombardowanie to było NAJBARDZIEJ GWALTOWNE ze wszystkich dotychczasowych o-

siżeliwań stolicy. Pierwsze strzały padły o godz. 20-jej, a potem z krótką przerwą bombardowanie trwało do godz. 22-jej. W tym czasie padło na centrum miasta około



MADRYT Z LOTU PTAKA. NA PIERWSZYM PLANIE DAWNY PAŁAC KROLEWSKI.

400 pocisków kalibru 110 i 155 SZEREG DOMÓW ZOSTAŁ TRAFIONY POCISKAMI,

a m. in. gmach ambasady chilijskiej. Trzy pociski trafiły w gmach, w którym mieszczą się biura agencji Havasa. W domu tym górne piętra zostały całkowicie zniszczone.

Jak twierdzą w kołach politycznych Barcelony, odpowiedź Rządu hiszpańskiego na rolę, dotyczącą bieżącego planu wycofania oddziałów wojska, zaakceptacja zgody Rządu hiszpańskiego na ten plan, jednak z pewnymi zastrzeżeniami, dotyczącymi szczegółów jego wykonania. Zastrzeżenia absolutnie nie podważają zasady zastosowania tego planu.

Burza wywołała katastrofę polskiego samolotu komunikacyjnego

Korespondent PAT, donosi: połączone komisje polska i rumuńska badające przyczyny katastrofy samolotu polskiego zakończyły swe badania.

Na podstawie zebranych materiałów należy przypuszczać, że katastrofa nastąpiła wskutek wyjątko-

wych warunków atmosferycznych pod względem wyładowań elektrycznych. Żadnych defektów silników, płaszczy, ani sprzętu nie stwierdzono. Samolot uległ zniszczeniu dopiero przy uderzeniu o ziemię. (PAT).

Wielkie powodzie w Stanach Zjednoczonych

Po niebawym obitych deszczach i burzach, jakie nawiedziły Stany Zjednoczone wzdłuż wybrzeży Atlantyku od północy aż do Texas, nastąpiły wielkie wylewy rzek. Wylewy te pociągnęły za sobą olbrzymie szkody, zwłaszcza w rolnictwie. Komunikacja kolejowa i samochodowa w wielu miejscach została przerwana. W dług dotychczasowych wiadomości 20 osób utonęło.

W czasie ostatniej burzy w pobliżu Woodbridge (Connecticut) samolot bombowy marynarki St. Zjedn. uległ katastrofie, 3 ludzi za łogi zginęli.

Zanik ruchu pieszego na większych arteriach stolicy Holandii

Przeprowadzona ostatnio na większych arteriach miasta Hagii kontrola ruchu wykazuje coraz większy zanik ruchu pieszego. Tak np. na jednej z większych ulic, Laan van Meerdevoort, pie-

si stanowią zaledwie 9 procent ogólnej liczby przechodniów, rośnie zaś 50 proc., zajmując pierwsze miejsce w lokomocji. Potem dopiero idą tramwaje i samochody osobne.

Niebawala katastrofa w stolicy Kolumbii Płonący samolot runął w tłum zabijając 55 osób i raniąc 100

Wczoraj na wielkim placu ćwiczeń Santa Anna, położonych w odległości 20 km. od stolicy Kolumbii Bogoty, odbywała się wielka rewia wojskowa z udziałem lotnictwa. W czasie przelotu eskadra samolotów jeden z aparatów uległ katastrofie, spadając tuż koło trybuny prezydenta państwa na tłum widzów. Samolot zapalił się, zbiorniki benzyny wybuchły, co pociągnęło za sobą olbrzymią ilość ofiar. W katastrofie zginęło 55 osób, a około 100 odniosło ciężkie rany. Ofiary katastrofy były tak zmasakrowane, że identyfikacja zwłok jest niemal niemożliwa. Straszny ten wypadek wydarzył się na oczach obecnego prezydenta Lopez'a, który w dn. 7 sierpnia ustępuje, oraz jego następcy, prezydenta Santosa i wielkiej liczby dyplomatów, zgromadzonych na trybunach.

Zamach w Szanghaju Strzały do Chińczyków współpracujących z Japonią

Wczoraj rano na terenie koncepcji międzynarodowej w Szanghaju dokonano zamachu rewolwerowego na inspektora chińskiego monopolu solnego Eitena Noun. Inspektor został ciężko ran-

ny. Zamachowice, uciekające został postreżony przez policjantów, a następnie ujęty. Dotychczas zamachowca nie zdołał zidentyfikować. Odwołania on uparcie wszelkich zeznań.

Hitlerowcy skasowali wszystkie liberalne prawa austriackie

Z dnim 1 sierpnia r. b. wzdzie w życie w Austrii nowa lista w normująca obrót ziemią. Równocześnie wygasną wszystkie dotychczasowe liberalne austriackie prawa, dotyczące wolnego handlu posiadłościami ziemskimi. Wszelkie transakcje obejmujące obszar ponad 1 ha, zależnie będą od otrzymania zezwolenia, podczas

gdę w Rzeczy wolno handlować ziemią bez zezwolenia władz z 2 ha. OSTATNI ŻYD Z dnim 1 sierpnia opuści ostatni żydowski lekarz wiedeńska Kasę Chorob, Doberchaza pracowało w Kasie Chorob m. Wiednia 533 lekarzy, w tej liczbie 238 lekarzy Żydów.

Samolot „OKO I”

Na lotnisku cywilnym w Moskwie odbyły się onegdaj próby z nowym samolotem sowieckiej konstrukcji „OKO-I”. Jest to samolot jednomotornowy o sile 700 koni, jednopłat, który może rozwinać szybkość do 370 kilometrów na godzinę. Samolot posiada na po-

kładzie radiostację i specjalne urządzenie wentylacyjne. „OKO-I” został przyjęty przez państwowy komisję odbiorczą i w najbliższym czasie ma być eksplloatowany na wewnętrznych sowieckich szlakach komunikacyjnych.

